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10 metu sukaktuves.

Ateikite pas švogerj 

FPEEDMĄN 
Drapanų, Skrybėlių 

ir kitų daiktų.
Užlaiko du didžiausius štorus 

NAUJAS yra prieš Rosenbounio Banka,

Ant kampo 3-cios ir South St.
Senas ant 4=s ir South st.

Philadelphia, Pa.
ArtinantisVelykoms kiek

vienas taisosi sau naujas 
darpanas. Kiekvienas, kurs 
pirks pas Svogerį sau drapa
nas, linksmai perleis tas 
šventes, nes turės geras dra
panas ir daug sau sučėdis pi
nigu. Priegtain ir paskui 
neturės jokio laderio, nes 
perkantiems pas mus drana- 
nas, per 2 metu (IT—I—S) 

dovanai taisom ir prašinama

Pereitą Vasario mėnesi sukako dešimts metų nuo išlei
dimo pirmo „Žvaigždės” numerio Brooklyn’e. Paminėji
mui tų sukaktuvių pasiryžom išleisti padidintą jubilėjinį 
„Žvaigždės” numerį. Svarbiausiu tame numerije daigtu 
sulyg musų užmanymą turėjo būti aprašymas visų Ame
rikos lietuvių katalikų parapijų ir draugijų, teipgi surin
kimas statistiškų žinių apie visus Amerikos lietuvius ka
talikus.

Su tuom siekiu išsiuntinėjom i eavobičiuoliusužprašy- 
mus. kad nepaskupėtų žinių i tą sukaktuvini numerį. 
Dėlei ligos, varginusios mus redakcijos narius per visą žie
mą, iš kitos pusės dėlei stokos statistiškų žinių turėjome 
atidėti to jubilėjinio numerio išleidimą iki šių metų Ve
lykų.

Taigi jubilėjinis 10 metų „Žvaigždės” numeris išeis 
Velykose. Bus jame per 50 paprasto musų formato 
puslapių, papuoštų daugybe iliustracijų. Iki šiol dar 
negalėjome įgyti Chicagos parapijų aprašymo ir draugijų 
surašo, teipgi neturim ir kitų tos apielinkės parapijų ir
gi organizacijų aprašymo. Taigi užprašome gerai veli
jančių iš tų apielinkių musų skaitytojų ir ne skaitytojų, 
kad teiktųsi mums padėti suteikdami tąs žinias.

Jubilėjinis „Žvaigždės” nuemeris formoje didelės kny
gos su gražiais apdarais galima ir dabar jau užsisteliuoti, 
prisiunčiant į redakciją 10 centų.

Adresuoti reik:
Žvaigždė 3(554 Richmond st. Philadelphia, Pa.

Atsilankyk pas mumis, o lietu
vis pardavėjas Vincas Kazlaus
kas pasitiks tave.

BOSTON FURNITURE CO.
Cor. So. Main Scovill & Brook St, Waterbury, Conn.

Waterburio, Jsaugatueko ir apielinkčs lie
tuviams: .hjs galite rasti didžiausį zo- 
postą goriausių rakandų, pečių, irkar 
petų už pigiausias kalnas visiems žiuo 
mame Store
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Telefonas. Worth 2822. b?
Siš

Bischoffs Banking House
287 BROADWAY kampas Read st., NEW YORK, N. Y.

8

Kas reikalauja teisingo 
patarnavimo ir nori idant jo 
reikalai Lutų greit aiiik.i, te
gul atsišakia į Seniausia]į 
Bankinį Namą

• Uždėta 1818 m.) 
stovimi jau virš 60 m 

Pinigus si-aėi- 
kuogrciU. lūšiai, pinigus 
kraštą iš nainome pagal 

kur-ai pinigus nriimajro ant 
procento ir išdiiodome a it p.- 
reikalavymo. Šipkortes pir- 
duodame ant geriausiu garlai
vių visų linijų ir iš k rajaus už 
pigause preke. Pašoortu s 
dėl keliaujančių į krajų nasto- 
rojatne nereikalaudami m' iii 
ponierų. Daviernastis išda
romo pigiai ir visas kitas re- 

jentiškas popieras su paliudijimu Konsulio Atjieškojimadaliu at
liekame kuoteisingiasiai.

Dėl vigadas tautiečiu laikome atidaryta subatoja iWi 8 ad. vakaro, 
nedėlioję nuo 10 iki 12 adynai.

Užprašome atlankyti mus asebiškai ar per laišką ir persitikrinti, 
jog pas mus visus minėtus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi-

y pi-
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Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM

605 SO. THIRD STREET, PHILADELPHIA, PA.

“ŽVAIGŽDĖS”
— SPAUSTUVE —

SIUNČIA PINIGUS i visas dalis svieto.
GELEŽINKELIU TIK1ETUS į visus miestus Suv. Val- 

s’ijosp Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ii- emigracijos. ,

G-e t i. t isingai. gerai! Temyk ant musu adreso! j

Blaivininkų Sanjungos Centralinio Komiteto Adresai:
Prezidentas M. A. Norkūnas, 162 Prospect St., Lawrence, Mass.
Vice-prezidontai: ,L Kovas, kun. Halaburda, kun. S. J. Cepananis, kun. J. 

Sutkaitis ir kun. A. Jurgutis.
Dvasiškas vadovas kun. P. Saurusaitis, Waterbury, Uonn.
Sekretorius J. Jaruševiče, 266 Silver St.. South Boston, Mass.
Kasierius Paulius P. Mikalauckas, 248 W. Fourth St., So. Boston, Mass.
Kasos globėjai: Juozas Antanaviče ir Kazimieras oakickas. Revizijos komi

sija: Pr.Kielė, J. Vencius ir A. Paulauskis. Knygius: Matas Milukas. Lite
ratiškos komisijos nariai: kuo. A. Miluk’s ir Jule Pranaitis.

ATLIEKA ArlSUS DRL’KORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond Str., 
Philadelphia, Pa.
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■ c u M Evangelija 
šeštoje Gavėnios Nedėlioję arba Verbose, pagal šv. Mato, 

skyr. XXI.

Anuomet kada Jėzus prisiartino prie Jerozolimos, ir 
atėjo Betfagėn pas Alyvų kalną: tuomet pasiuntė du mo
kytiniu. Tardamas jiemdviem: Eikita miestelin, kurs 
yra judviejų prieakyje, o tuč-tuč rasita pririetą asilyčią ir 
asilaiti su ja: atriškita ir atveskita man. O jeigu Kas 
jiemdviem ką tartų, pasakykita: juog Viešpats reikalauja 
jųdviejų, o vienkart paleis juodu. O vis tai tikos, idant iš
sipildytų, kas yra pasakyta nuo pranašo kalbančio: Pasa
kykite Siono dukterei: Se, karalius tavo eina tau ramus, 
sėdįs ,ant asilyčios, ir asilaičio, ariamo sūnaus. Nukaku
siu tat mokintiniu, padarė, kaip jiemdviem paliepė Jė
zus. Ir atvedė asilyčią, ir asilaitį: ir uždėjo ant jųdviejų 
rūbus savo, o jį pasodino ant jųdviejų. O minia labai di- 
de klojo drabužius savo ant kelio: O minios kurios pra
nokė, ir kurios paskui sekė, šaukė sakydamos: Ozanna 
Dovydo sūnui: palaimintas, kursai eina vardan Viešpa
ties. Ozanna ant augštybių.

------ - -----

Iš Lietuvos.
UPYNA, Reseinių ap. Pas mus išeivystė užsienin pa

siekė, jau agščiausį savo laipsnį. Beveik nebėra tokių 
namų, iš kurių kas nors nebūtų nukeliavęs Amerikon; o 
randasi ir tokių šeimynų, kurios ištisos jau persikėlė A- 
merikon. Eina kas tik gali. Dagi tėvai našliai eina, ne
sigailėdami palikti ant svetimų rankų savo kūdikių! Nei
na tik maži vaikai ir ligoti. Augant vaikams, jų gimdyto
jai nepagalvoja, kaip apšvietus savo vaikus, pripratinus 
prie darbo, pramokinus kokio amato, ne! jie tik ir kala jų 
galvuten, kad paaugę išeis Amerikon, uždirbs daug pini
gų. įsitaisys puikius drabužius ir grįš namon ponais... Ir 
jokie tame dalyke perspėjimai iš šalies negelbsti. Nebent 
pati Amerika savo varžančiais išeivystę įstatatais ateitų 
mums pagelbun. Atsitinka kad vienas-kitas „ameriko
nas” ir grįštą; bet kas iš to, kad jie, lyg tie paukščiai ru
dens laike, turi pakėlę sparnus, kad ir vėl skristi atgal — 
svetur“? Yra čia tokių, kurie net iš trijų atvejų lankėsi 
Amerikoje: pareis pagyvęs keletą mėnesių ir vėl kiūti
na atgal. Nupranta jie nuo savo tėvynės ir nebesiriša 
prie jos. Dėl tos priežasties mūsų ūkininkai jau trūksta 
darbininkų. Esamuosius ir vienų pasamdytus darbinin
kus, kiti ūkininkai vilioja sau, pakeldami jiems nors vie
nu rubliu algą. Ir tokiu neprotingu elgimosiu, tūkiomis 
varžytinėmis, patįs ūkininkai baigia gadinti užsilikusius 
nuo Amerikos darbininkus. O kiek žemės lieka neiš
dirbtos!

SEINAI. Jo Ekscelencija Seinų Vyskupas 5 kovo šių 
1911 m. suteikė mažesniuosius šventinimus šiems vieti
nės Seminarijos auklėtiniams: Kazimierui Bičkauskui, 
Vytautui Balkevičiui, Julijonui Losiewski, Petrui Balase- 
vičiui ir Antanui Spiewak. Tą pačią dieną įšventė į sub- 
dijakonus: Klemensą Marcinanį, Kazimierą Gronwald, 
Stanislovą Dąbruwski ir Boleslavą Kostro. 11 kovo visi 
minėtieji subdijakonai įšvęsta dijakonuosna.

— Kum Apolinaras Wojsz, Lomžos vikaras paskirtas 
klebonu į Lipnikus. „Salt.’’

KAUNAS. Tilmansų fabrikų savininkai pagarsino 
katalikams, kad per šv. Kazimierą ir šv. Joną gausią dirb-. 
ti, nors iki šiol buvo švenčiama. Sako, ir vyskupas laiš
ką rašęs, kad katalikų sąžinės nevaržytų, tečiaus p. Til
mans atrašė, kad didesnioji liuterių darbininkų dalis ne- 
norint’švęsti, jų tai jis nenorįs varžyti. Bet pats Kaunas A 
juk katalikiškojo krašto širdis. Kitose fabrikose katali
kų sąžine nevaržoma.

UGNIES STULPAS ANT DANGAUS buvo matyt 3 vas. 
Oger’e Anuot „Rig. Zeit.” stulpas spindejęs įvairiomis 
varsomis ir išrodęs begalo puikiai. Panašus apsireiški
mas buvo matomas apie Revelį. „Ryg. Gar.”

KRINČINAS, Pan. aps. Teko man būti lietuvio Juš
kos sankrovoje. Kaip tik tuo laiku ineina sankrovon 
žydas papirosų pirkti. Buvę sankrovoje mūsii žmonės, 
kaip pradės juoktis ir tyčioties iš jo, kad žydas susigėdi
nęs išėjo iš sankrovos; išeidamas sakėsi daugau nėkuo- 
mėt neužeisiąs. Tai peiktinas apsireiškimas. Taip elg- 
ties nepriderėtų.

DELTUVA, Ukm. apskr. Aną savaitę vakare nežinia 
iš kokios priežasties užsidegė ūkininko Tumavičiaus pir- . 
kia. Ugnis peršoko ant ten pat stovinčios klėties ir ji 
taip pat supleškėjo. Žmonės subėgę vos spėjo išsinešti 
kai kuriuos drabužius ir indus. Nuostolių išviso apie 
600 rub. Pažymėtinas dalykas: per gaisrą pasirodė, jog 
visame miestelyje nėra jokių prietaisų gaisrui gesinti.

KAUNAS. „S. Z. T.” praneša: Kauno Bonos pilies 
griuvėsiai visai jau bebaigią grūti. Dideli keliosdešimties 
pūdų akmanįe bekibą jau, gali sakyti, ore ir nešiandien 
ryt galį nuriedėti nuo augštų sienų žemin. Pilies gruvė- 
sių palaikymu nesirūpina niekas. „Vilt.”

DUSETAI, Zarasų apskr. Ilgą laiką buvome Dusėtuo- 
se be gydytojo, bet dabar sulaukėme gydytoją lietuvaitę 
p—lę Gedminaitę. Susirgus nebereiks važiuoti 30 varstų 
pas gydytoją Zarasuosna.

Vasario 4 d. Dusėtų valsčiuje buvo išduodama pačta 
(stoikos). Atsirado keletas norinčiųjų paimti ir nusivarė 
labai pigiai. „Stoiką” ažuėmė M. Barzdienė ažu 400 rub. 
metams, 6 metams. Seniaus buvo mokama po 645 rub. 
metams, dėlto valsčiaus rinktinių sueiga vasario 10 d., M. 
Barzdienei prašant, pridėjo 200 rub. algos metams. Da
bar „stoikai” reiks mokėti 600 rub. metams; didžiąją da
li skiria valdžia.

Sueigoje buvo svarstomas ir valsčiaus biudžetas. 
Apart kasmetinių mokesčių nutarėme mokėti gydytojai 
po 200 rub. metams. Dusėtų padegėliams ūkininkams 
dovanojo mirskus mokesnius už 1910 metus. Uždėjo 60 
rub. algos raštininko padėjėjui. Dėl šitų 60 rub. ir anų 
2G0 r. kaikurie kėlė didelį triukšmą.

Praėjusiais metais dešimtininkas buvo renkamas visa-
me valsčiuj vienas, dabar nutarė dešimtininko visiškai 
neberinkti, nes, sargybiniams esant, dešimtininkai nerei
kalingi. „Liet. Uin.”

ALYTUS Suvalkų g. 15 kovo nakčia aplankė Alytų 
ugnelė. Sudegė visos prabaščiaus triobos, beliko tik gy
venamasai namas. Ugnyje žuvo pora arklių ir dvi karvi. 
Prieš savaitę čia taipogi sudegė Borevičiaus namas. Spė
jama, kad ugnies priežastimi yra padegimas.
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SLAVIKAI Nantu, aps. Pas mus pradeda prigyti labai 
graži mada: trumpinasi vestuvės. Pereitas metais pas 
kelis didesniuosius ūkininkus į vestuves kvietė tiktai 
„ant vienos dienos” ir vieną dieną pas nuotaką, o kitą 
pas jauniki ,veeelija” pasibaigė. Šiemet perV. Račiūno ves- 

. tuves su O. Liorantuke Pliorišiuose, netik kad „veselija” 
viena diena pasibaidė, pas jaunikį visai nekėlė „veselijos” 
bet dar svečiai sumetė Tautos namams 18 r. 51 k.

ALSĖDŽIAI Teisiu ap. Per valsčiaus susirinkimą nu
tarta duoti-po 2 kap. nuo dešimtinės privatiniai Telšių 
gimnazijai, per trejus metus; per metus daugiau 300 rb.

PUNISK1AI Naumiesčio ap. Šiais metai vasario mėne
si čia inkurta nauja ministerijinė mokykla. Mokytoju 
paskirta jaunas, pereitais metais baigęs Veiverių semina
riją, Brcnislovas Tūtorius. „Salt.”

. ŽEIMELIS, Panevėžio pav. Neseniai buvo teisman 
patrauktas žydelis J. G. už slaptą degtinės pardavinėji
mą. Bet Biržių kaimo ūkinikai stojo i liudytojus, kad ji
sai niekumet nepardavinėjęs degtinės. Tiktai vienas kal- 
vis.sakė, kad nenorėdams eiti i monopolį gaudavęs nusi
pirkti degtinės pas tą žydeli.

YLAKIAI, Telšių pav. Praėjusį rudeni išvažiavo iš 
Ylakių visi rubsiuviai ir batsiuvia į Liepojų mokyties ge
resnio darbo, kad geriau galėtu durną pelnyti, bet beveik 
visi sugrįžo. Nepatiko Liepojoje darbuoties: nieko ne- 
beatlieka, savo reikia valgyti, o viskas labai brangu.

PASVALYS, Panevėžio apsk. Pasvalyje seniai reika
linga buvo vartotojų draugija, bet niekam nesirūpinant, 
ėmė Rygos latviai ir atidarė savo ūkės draugijos skyrių 
ir, matytį, turės nemažą pelną. Nors dabar mūsiškiems 
reikėtų subrusti. Dabar žydeliai bemaž vieni prekyba 
verčiasi. „Vien.”

ISPRUSU LIETUVOS. Lietuvių surinki- 
ni'a s Naktiškiuose. kovo 1 (vasario 16 d.) Nak- 
tiškiuose p. Spangelio saleje buvo lietuvių siusirinkimas 
pasikalbėtų, ką rinkti vokiečių seiman? Pirmininkavo 
p. Krupelis iš Antleičių. Pirmininkas paaiškinęs rinkimų 
svarbumą ir paraginęs rūpinties, kad būtų išrinkta lie
tuvis, patarė susirinkusiems sušukti ciecoriaus garbei, ką 
susirinkusieji ir išpildė. Po to prakalbėjo p. J. Vanagai
tis iš Tilžės, kurs trumpai ir suprantamai paaiškino lietu
vių partijos programą, nurodęs, pagalios, jog visų lietuvių 
pareiga balsuoti atstovų seiman rinkime tik už lietuvių 
kandidatą. Keli konservativai bandė intikinti susirinki
mą, kad rinktų seiman vokietį v. Molkę, bet balsuojant 

. tą klausimą už v. Moltkę, nei vienas balso nedavė, matyt, 
ir patįs jo šalininkai susiprato ir už jį nebalsavo. Dar kas 
tai buvo pasiūlęs rinkti p. Zoliauser’ą, bet p. Vanagaičiui 
nurodžius, jog šis kandidatas vokietis dagi valdininkas, 
o valdininkai daugiausiai konservativus remia, šis suma
nymas atmesta.

Susirinkimui baigenties, p. Lekšas patarė susirinku
siems tverti visai naują partiją, kurią, jis pavadino „Tarp
tautinė lietuviskai-vokiška liaudies partija". Naujosios 
partijos sumanytojas nepaiškino tečiau net nė tikslo, ko- 
kiuo ši partija reikėtų tverti. „N. L. C. štai ką dėlei to 
sako. „Kas pažįsta lietuvių politiką, tas žino, kad būtų 
tai lietuviu sugrąžinimas prie senųjų geradėjų, nors dar 

' ir neaišku, prie kokio skyriaus. Bet kaip ten nebūtų, lie
tuviai privalo turėti akis ir jau laiku panašiems bandy

mams kelią užkirsti, jog „kas ne su mumis tas prieš 
mus!” Tuomet tik lietuviai pakils, kuomet nepatikės 
jie jokiems geradėjams, bet patįs savo reikalais rūpinsis.

„ Vilt.”

Darbai ir darbininkai., / '
In Amerika ar in Vokietija.

Suskaityta, kad lietuvių iš visų Rusijos gubernijų į 
užsienius kasinėtai išeina apie 20 tūkstančių žmonių? ke
liolika tūkstančių i Siaurės Ameriką ir keli; tūkstančiai1 į 
Vokietiją. In Pietų Ameriką ir į Angliją labai nedaug. '•

Mūsų žmonės labai nemoka pasirinkti sau vietos, kur 
tinkamai galėtų darbuotis. Išėjo vienas pažįstamas į 
Pensilvanijos katorgą — anglių kastų, pasisekė pelnyti, 
pasigyrė tėvynėje likusiems, — ir plusta jo pėdomis šim
tai ir tūkstančiai. Kitas pasipelnė, miškus kirzdamas ties 
Kanados siena, — eina ten ir kiti miškų kirstų. Trečias 
atsirado Chicagos plovykloje. — paskui jį atsirado ir kele
tas dešimtų ar šimtų. -■ l>'‘

Visi šitie išeiviai, paketinę eiti svetur pasipelnytų, ne- 
siteiravo, koks bus darbas, ar -ištesimas ir tinkamas; ar 
priprastas ir sveikatai nekenkiąs; ar apšviečiąs ir gudres
niu darbinįnka padarąs. Jie tesitųiravo kiek galima per 
dieną uždirbti ir kame yra tasai kraštas, kur visųdatigiaus 
šia galima uždirbti. O koks tai bus darbas, ar tesės jo 
sveikata ir t. t., tai jau vis viena pinigus turės ir galės vis
ką užlopyti. ■ ’•> '> 1

Tečiaus pasirodo, kad pinigai ne viską užlopo: jie ne 
grąžina prarastos sveikatos, ypač gi — gyvybės ir tėvy
nės, kurios ir trokštant, dažnai negalima bepasiekti iš to
limiausių kraštų. Taigi labai metas pradėti aplinkui dai- 
ryties, begu tik negalima rasti lengvesnio, patogesnio ir 
naudingesnio darbo kame nors arčiau. Sitai męs esame 
patyrę vieną vietą—Vokiečių žemę. Šitą uždarbio vietą 
prašome įsidėmyti; kas eis į užsienius, pirma tegu išsitei
rauja ir pats ištiria, begu tik verta taip toli važiuoti, įpačį 
Ameriką; begu tik negeriau, čia kaimynystėje apsistojus, 
pasidarbuoti pusvienuolikos mėnesių, o pusantrairi mė
nesiui sugrįžti atgal į tėvynę jos oru atsigauti.

Prašome pasvarstyti šitas tai žinias, kurias esame ga
vę iš pirmųjų šaltinių.

Vokiečių žemė — labai indomus kraštas. Prieš šimtą 
metų vokiečiai, kaip ir nies, mito daugiausiai iš žemės. 
Dabar štai gyventojų padidėjo dvigubai; reikėtų dvigu
bai ir užtekti jų visiems galams — o čia žiūrėk, nebėra 
kam laukų dirbti. Vokiečiai išlepo, įsigeidė kitokesnio, 
pelningesnio darbo — pramonijos. Tan kraštan visi metė
si, kaip tėvynėje, taip ir kolionijose, išblaškytose po visą 
pasaulį, ypač gi Azijoje. Ir dabar vokiečių laukams išgy
venti ir kitiems galams jau reikia arti milijono svetimų 
darbininkų. Kasinėtai iš Austrijos, Rusijos ir kitų greti
mųjų kraštų į vokiečių darbo laikus ateiną apie 800 tūks
tančių darbininkų, bet tai dar esą toli maža.

Iki šiol daugiausiai keliaudavo į Vokiečius lenkai—gry
nieji proletarai, jokios neturį savasties. Bet jie išsidirbo 
tokius papratimus, kurie kaip tik netinka vokiečių ūkiui. 
Sakysime, jokia galybė, jokis pelnas nesulaikjrs lenko 
svetimame krašte per Kalėdas. Prieš tas puikias šventes 
jis turi būtinai grįžti namo. Bet sugrįžus, neilgam teuž-



6 ŽVAIGŽDE.

tenka parsinešto pelno: apie pusę vasario menesio šitie 
proletarai vėl būtinai turi keliauti į Vokiečius. Čia juos 
tuojaus ir išgaudo tie pramoninkai, kurie darbus ankš
čiau atlieka. Ir tiems, kuriu darbai teprasideda po Vely
kų, nieko nebelieka, nors verk. O tai daugiausiai farme- 
riai, ūkininkai. Štai Vokiečių valdžia ir stengiasi juos 
aprūpinti darbininkais:

Visa jų imperija apdaigstyta 60 biurų, vadinamų Gren- 
zamt der Deutscben Feldarbeitercentralstelle—Pasienių 
Instaigos laukų darbininkų. Jų visų centralinė įstaiga 
Berlyne vadinasi Deutsche Feldarbeitercentrastelle. Va- 
dinamasai Rytų Prūsų pasienis turi net penkias tokias 
Pasienių įstaigas: Tilžėje. Eitkūnuose, Prostken, Johan- 
nesburge ir Ortelsburge. Šiose vietose viską galima suži
noti, kontraktus padaryti, gauti dykai nuvažiuoti į pas
kirtąją vietą ir paskui sugrįžti atgal į pasienį.

Ir užsienin paspartas esą galima gauti visai dykai. Jau 
prieš septynerius metus esąs padarytas tarp Vokiečių ir 
Rusų traktatas, sulig kurio Rusų vyriausybė, t. y. ap
skričių sprauninkai turį dykai duoti keliaujantiems į Vo
kiečius darbininkams leidimą 10 mėn ir 20 dienų. Ale tik 
į Vokietiją ir į darbą. Dabar štai jau einą derybos ir bū
sią gautas Rusų ministerijos leidimas įsteigti Varšuvoje 
Centralinį Biurą samdymo laukų darbininkų. Ilgainiui 
būsiąs skyrius ir Lietuvai.

Štai koks yra užtikrintas mažų mažiausias uždarbis. 
Jis dvejopas ir pridera nuo to, koks duodama užlaiky
mas.

Pirmas užlaikymas. Savaitei vienam žmogui duoda
ma: 25 svarai bulvių (Vokiečių svaras — l’/a rusų svaro); 
7 litrai nugriebto pieno, iš po centrifūgos (po 1 litrą die
nai) arba 3¥z litro nenugriebto (po % litro dienai); 1 sva
ras miltų.

Prie šio užlaikymo pinigais mokama: Pirmamjam dar
bininkui dienai 1 markė 80 fenigių. (Markė turi 100 fe- 
nigių ir lyginasi 46 kapeikoms), tad mūši; pinigais apie 85 
kapeikas. Per rugiapiūtį, t. y. per 5 savaites, po 2 m. 30 
f., t. y. apie po rublį su grivina. Paprastiems darbinin
kams 10 fenigių mažiau. <

Moterims, silpniems darbininkams ir pusberniams — 
po 1 m. 20 f., per rugiapjūtį po lm. 60 f.

Antras užlaikymas. Savaitei vienam žmogui: 10 sva
rų duonos vyrams, moterims gi 8 svarai; % svaro lašinių, 
ketivirta dalis svaro druskos; 2 svarai ruginių miltų; 1 
sv. ryžių; % sv. grucės; 25 sv. bulvių; 1 sv. mėsos; Va 
svaro kiaulinių taukų; 5 silkės. Uksuso, pipirų, svogū
nų, kiek reikia arba 10 fenigių. Va litro nugriebto ir % lit
ro nenugriebto pieno kasdiena.

Pinigais prie šito užlaikymo mokama: iki liepos 1 d. 
1 m. 10 f.; per liepos mėnesį lig rugiap. — 1 m. 30 f.; per 
rugiapjūtį (5 savaites).— 1 m. 60 f.; po rugiap. 1 m. 20 
f.; paprasti pjovėjai gauna 10 fen. mažiau.

Moteris ir pusberniai gauna: iki rugiap. po 80 fen.; 
per rugiap. — 1 m. 20 f.; po rugiap. — 90 f.; per spalių 
mėn. — 80 f. ir per lapkritį po 70 fenigių. Už gyvulių šė
rimą mokama skyrium.

Visa tai paskirta, kad darbininkas gautų, ar jis šį, ar 
tą dirbs, ar bus giedra, ar ne, t. y. maž-maž. Bet vokiečiai 
viską dirba akordais, t. y. po uždaviniu: piauna, aria, 
akėja, mėšlą veža via akordais, už kuriuos paskirta kai

na. Taigi geras darbininkas uždirba pusantro sykio, kar
tais net daugiau, kiek čia įrašyta.

Vienos tautos darbininkams Vokiečių vyriausybė net 
kunigą savo lėšomis apsiima laikyti: lenkams—lenką, 
rusinama—rusiną, o lietuviams—lietuvį. „Vilt.”

(Iš šių žinių galėtų pasinaudoti ir Amerikos lietuviai, 
neturinti darbo arba visia menkai uždirbanti. Red.)

A 
set ©.<£- se^seb

' : , - : ■■■ : ■ ■■ •fiii'toU

IŠ KATALIKUAįYVENIMO.
SENIAUSIAS KLEBONAS. Gal visame pasaulyje se

niausiu klebonu yra kun. Karolius Codenne, kuris šiuo 
laiku turi 105 metus ir da gana budriai veda dvasiškus 
reikalus nedidelės parapijos Raches, Prancūzijoje.

PRANCŪZIJOS MASONERIJA neseniai prieš Katalikų 
Bažnyčią išleido sekantį aplinkraštį: Idant sulaikius .ka
talikiškos dvasiškijos — pasaulinės ir vienuolinės — įtek
mės platinimąsi, reikalinga esą panaudoti geriausias prie
mones, kad atneštų kąveikiausiai atsakančias pasekmes: 
Uždrausti nešiojimą kunigiškų rūbų vietose nepa
skirtose dievmaldystei. Uždrausti procesijas ir visokias ti
kėjimo apeigas iš lauko bažnyčių. Uždrausti naudoji
mą varpų ar kitokį tam panašų būdą sušaukimui žmonių 
ant maldos į bažnyčią. Panaikinti visokias religijos žy
mes, amblemas ant paminklų viešose vietose. Už
drausti visoje Prancūzų žemėje iškabinti kitokias vėlia
vas, išėmus Prancūzų respublikos vėliavą ir pasaulinės 
valdžios užtvirtinti; draugijų vėliavas. Nubausti kuni
gus, kurie viešųjų mokyklų vaikams išguldytų tikėjimą 
mokslo valandose. Panaikinti visas kongregacijas, neat
sižvelgiant į jų tikslą, nors anos būtų labdaringosios”. 
Apie išnaikinimą gi savo šalyje galvažudžių, niekadirbys- 
čių, kurios, kaip kokia pavietrė kankina Prancūzų res
publiką ir jokios kontrolės nevaržomos vis plačiau kero
jas! po visus draugijos sluoksnius, bedieviškam randui nė 
motais.

KATAL1AKAI AUSTRIJOJE. Vietiniai laikraščiai 
skelbia, jog rengiamasi suorganizuoti visos Austrijos Ka
talikus. Neužilgo būsiąs sušauktas visos viešpatijos ka
talikų susivažiavimas, įkūrimui visatinio Austrijos kata
likų Susivienijimo.

NAUJA APAŠTALIŠKA PREFEKTŪRA. Neseniai 
šiauriniame Transvaaliuje, Pietinėje Afrikoje, tapo pa
skirtas pirmutinis apaštališkasai prefektas, kun. D. J. 
Lauslots, belgas, naujoje misijoje, įsteigtoje Tėvų Bene
diktinų. Ta misija, apimanti šiaurinę Transvaaliaus dalį, 
savo darbui turi 70 tūkstančių ketvirtainių mylių su be
veik puse milijono gyventojų. Katalikų čia visai mažai. 
Gyventojai susideda jš 50 tūkstančių baltųjų ir 450 tūks
tančių kaffirų. Iš viso yra viena katalikų bažnyčia ir 
klebonija. Šalis labai nuvarginta pastarąja kare boerų 
su Anglija.

PRANCŪZIJOJE KUNIGAI MAZINASI. Neseniai lai
kytame dijecezijos kongrese Paryžiuje su nuogasčia patir
ta, kad Prancūzijoje, masonerijai persekiojant katalikų 
Bažnyčią, kunigų skaičius kasmet žymiai eina mažyn. 
Pasak raporto kun. Roland Gosselin Paryžiuje esąs tik
ras badas dėlei kunigų stokos. Pernai įšvęsta 26 naujus 
kunigus, įš tų vos pakako į vakuojančias, (neužimtas) vie- .. .j.. .. .. ...
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tas. Šiemet seminarijon įstojo tik 11 klierikų. O atei
nantį metą, manoma, dar mažiau kandidatų į kunigus at
siras. Kaip areivyskupas Amiette tvirtina, Paryžiuje šiuo 
tarpu ant kiekvieno kunigo pareina daugiau nė po 6000 
katalikų. Tokios daugybės žmonių dvasiškus reikalus 
niekad negal viens kunigas gerai aprūpinti, nors pusiau 
persiplėštų. Kadangi į tokį prakilnų luomą, kaip dvasiš- 
kasai, kuris reikalauja tikro pašaukimo, versti negalima, 
sumanyta įsteigti Prancūzijoje tam tikrą bendriją, kuri 
rūpintųsi visokiais tinkamais būdais dauginti tuos pašau
kimus. Dieve, padėk, nes be kunigų ir tikėjimas negali 
bujoti.

SUDEGE BAŽNYČIA. San Francisco’e, Cal., balan
džio 1 d. sudegė puiki šv. Jokūbo katalikų bažnyčia Mi
sijų distrikte. Medžiagiška blėdis siekia 100 tūkstančių 
dolerių.

$61.605 SEMINARIJAI. Šiais metais, pagal neseniai 
apskelbtą atskaitą ant Philadelphijos arkidijecezijos se
minarijos Overbrook’e iš visų tos dijecezijos parapijų tapo 
surinkta $61.605. Didžiausią duoklę, kaip visada, sume
tė šv. Patricijaus Katedros parapijiečiai — $3.902.75.

MELDZ1ON1JA LOURDESAN. Pereitais metais mel- 
džionių atvežimui pas Panelės Švenčiausios Lourdese 
grotą reikėjo paskirti 354 specijališki traukiniai. Tarpe 
dvasiškių atlikusių metinę čia meldžioniją, buvo 2 kardi
nolai, 13 arcivyskupų, 71 vyskupas ir 47 monsignorai. 
Gydytojų skyrių, tyrinėjančių atvežtus ligonius ir ste
buklingus pasveikimus, aplankė 477 daktarai, iš kurių 
42 buvo medicinos mokyklų profesoriai. Meldžionių mal
doms tapo pavesta 1.975.000 intencijų, iš kurių 50.000 
intencijų, kaipo padėkavojimą už apturėtas mylistas.

16 metų lavonas suvis nepagedęs. 
Palei Neapolį, miestelyje Correto Sannita atkasta prieš 
16 metų mirusio monsignoro lavonas dėl pernešimo ir pa
laidojimo žymesnėje vietoje. Kada atidaryta grabaą, su 
didele nuostaba pamatyta, jog nors nebalzamuotas kūnas, 
suvis nebuvo persimainęs; išrodė tarytum tikką palaido- 

• tas. Gydytojai negali išaiškinti, kas do priežastis taip 
puikiai užlaikė to kunigo lavoną nuo sugedimo.

JIš darbo lauko.
— Tamaqua, Pa. Nuo 1 d. balandžio (aprilio) čia su- 

straikavo švinoriai (plumberiai), reikalaudami pakėlimo 
algos iki 3 dol. už 9 ias valandas dienos darbo.

— Irwin, Pa. Nuo 1 d. balandžio Irwin—Greensburg 
angliakasyklose, Westmorland paviete, straikieriai sugrį
žo darban. Tose kasyklose dirba apie 12 tūkstančių dar
bininkų.

— Muscaline, la. Balandžio 1 d. 3 bombos tapo paris
tos po knypkių dirbėjų namais, kurie apsiėmė užimti vie
tas dabar straikuojančių ten darbininkų. Iš žmonių nė 
vienas nenukentėjo, bet namai pusėtinai išgriauti.•

— New Yorke ugnegesių viršaitis gauna $10.000 ant 
metų algos. \

— Viedniuje telefonistės uždirba po $8—$20 į mėnesį.
— Ežero Erie žvėjai uždirba po $8 ant dienos ir už 

ekstra valandas po 35—50 centų.

7
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Amerikos Naujienos.
Lietuvį pakorė. Pottsville, Pa. Teismo nu

sprendimu vietinio kalėjimo kieme 30 d. kovo tapo pa
kartas lietuvis Juozas Kristok, už užmušėjystę Senado- 
ryje moteriškės pereitą lapkritį. Tai baisiai tragedijai 
3000 žmonių suplaukė pasižiūrėti, daugiausiai iš Senado- 
rio. Kun. V. Dargis, New Philadelphijos klebonas nelai
mingą kalinį aprūpino prieš myrį šv. Sakramentais.

Prieš pakorimą šerifas paklausė Juozo Kristok’o, ar jis 
neturi dar ką pasakyti. Pastarasis atsiliepė: „Gailiuosi 
už tą papildytą blogą ir tikiuqsi, kad visi man dovanos. 
Sudiev!” Atsisveikinant ant kartuvių pliatformos su še
rifu dar kartą pasakė „sudiev, šerifai, melskis už mane!” 
ir Juozo nebeliko. Jo kūną parvežė įSenadorį, kur- su vi
som bažnyčios apeigom palaidota. Nabasnikas buvo dar 
labai jaunas vaikinas. Kad ne ta prakeikta girtybė, be- 
abejonės, niekados nebūtų išdrįsęs papildyti tokio baisaus 
prasikaltimo. Te Dievas jam dovanoja.

Kapitelius sudegė. Pereitą savaitę iš neži
nomos priežasties atsiradęs gaisras sudegino didelę dalį 
New Yorko valstijos kapitoliauš Albany’e. Blėdis milži
niška, nes apie 5—7 milijonai dolerių nuėjo su durnais. 
Aiškinama gaisrą kilus nuo netikusio elektriko apviela- 
vimo. Valstijos Legislatura laikinai turėjo persinešti į 
kitą namą, pa*kol kapitelius nebus atnaujintas.

j*

Vagiai sušaudė 3 poliemonus. Newark, 
N. J. Šiomis dienomis vijų vagiai tapę sugauti, norėda
mi pabėgti, su revloverių šūviais sužeidė 3 poliemonus. 
Viens pastarųjų ligonbutyje sunkiai kovoja su mirtimi.

Vežėjas (furmonas) paliko $250.000. Lock 
Port’e, N. Y. Mikolas Rogers, airis, mirdamas šiomis die
nomis paliko savo turto $250.000. Tuos pinigus surin
ko befurmonaudamas pas turtingesnius žmones ir pas
kiausia pas nabašniką New Yorko valstijos ex-guberna- 
torių, Hunt’ą.

# jx

Multi-milijonierius kalėjime. Seattle, 
Wash. Clarence Dayton Hillman, 7 milijonų dol. savinin
kas, šiomis dienomis teismo nuspredimu pradėjo savo 
2-jų metų mėtavonę .McNeill’s Islande Penitentiary’e. 
Hillman’as buvo atrastas kaltu naudojime per daugeli 
metų Suv. Valstijų pačto apgavystėms, kitais žodžiais sa
kant — už vedimą nelegališko, apgavingo biznio per laiš
kus, siunčiamus pačtu, kas Dėdės Šamo šalyje yra aštriai 
užginta. Hillman’as padarė savo m’lijonus, pirkdamas pi
gias, neapvalvtas žemes ant Puget Sound’o, apstatyda- 
mas jas miesteliais ir parduodamas labai augštomis kaino
mis namus pirmutiniems čia gyventojams.

j*
1.500 galionų maisto išmetė. Suvienytų 

Valstijų sveikatos prižiūrėjimo komisijonieriai pereitą 
savaitę Bostone, Mass., išvertė į srutinyčias 1.500 galiom; 
virytų pamidorų (tomatos) ir 132 kiaušinių dėži. Kiau
šiniai, paskirti žmonių maistui, buvo taip sugedę, kad net 
liepimui buvo netinkami.
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48 italai suareštuota. Kansas City. Šio 
miesto italų skyriuje tapo padaryta krata, kurios pasek
me suareštuota 48 italai ir su konfiskuota jų ginklai su 
daugybe amunicijos.

Krata padaryta iš priežasties nužudymo pereitą utar- 
ninką italo policmono, Juozo Kaimo, ir taipgi daugiau ne
seniai čia atsitikusių žmogžudysčių. Policija pradėjo pa
žvelgti esant įsikūrusią kriminalistų draugiją tarp pačių 
italų ir imta juos apjieškinėti. Italų smuklėse, biliarduo
se, restaurantuose ir namuose atrasta tikras ginklų san
dėlis, kas patvirtina policijos pažvelgimą, 

js j*
Lenkų kolionija. Apie 250 lenkų šeimynų iš 

Pennsylvanijos angliakasyk 1 u persikelia į Winn Parish, 
La., ant 10.000 akrų žemės. New Orleans'© žemių parda
vimo kompanijos: „The Sims” ir „The Aliuviai” prižadė
jo jiems parūpinti mokyklą, bažnyčią ir laikinius namus. 
Ar negeriau būtų ir lietuvi: n: s, ką bei ūkus už mažą pel
ną prie nesveiko darbo miestų kai-kuriuose pabrikuose, 
apsigyventi ant farmų*?

.•t
93 kubiškos mylios tuštumos po 

Scrantono miestu. Balandžio 3 d. du angliaka- 
syklų inžinieriai, Eli T. Coner iš Philadelphijos ir William 
Griffith iš Scranton, pasiųsti vyriausybės ištirti duobių, 
kur buvo išimtos anglis po Scrantono miestu, išdavė 
formališką raportą. Pasak jų po miestu Scranton tuštu
ma lyginasi 198 milijonams kubiškų yardų. argu apie 93 
kubiškoms mylioms, t. y. 15 milijonų kubiškų yardų dau
giau, negu Panamos kanalo apskaitytas perkasas.

Kad miestą išgelbėjus nuo jgriuvimo, reikia būtinai 
tąs skyles pripildyti atsakančia medžiaga. Nekurias duo
bes reikia pripildyti be jokio atidėliojimo, nes jas den
gianti žemės pluta labai plona ir nuo didelio svarumo ta 
pati linksta. Tinkamiausia medžiaga pripildymui tų duo
bių inžinieriai nurodo sutrupintus akmenis bei uolas, su
maišytas su pieskomis, taipgi anglio nereikalingus trupi
nius, išimtus iš anglekasyklų ir supiltus-į didelius kalnus 
palei kasyklas.

Iš Visur.
ISPANIJA.

Balandžio 1 d. premier© Kanalejas’o ministerija atsi
sakė toliaus tarnauti. Prie tos dimisijos pakurstė jau nuo 
seniai besitęsią vaidai parliamente, o labiausia paties pre
mjero kalba, kurioje jis išteisino valdžios nusprendimą 
nužudyti bedieviškai anarkistiškų mokyklų Ispanijoje 
tėvą, profesorių Ferrer’e. Po nužudimui Ferrer’es 1909 
m. Ispanijoje kilo maištai iš laisvamanių pusės. Kara
lius Alfonsas, pataikaudamas Ferrer’es šalininkams, pra
šalino nuo ministerių pirmininkystės Francesco Maurą, 
teisingą žmogų ir gerą kataliką, prie kurio Ferrer’e nu
žudytas buvo. Mauro vietą užėmė laisvamanis Kanalejas 
su nauja sau panašia ministerija. Kanalejas, kaip buvo 
galima nuo jo to tikėties, pirmiausia stvėrėsi už katalikų 
Bažnyčios ir ėmė varžyti savo šalies katalikų teises bei 
privilegijas. Katalikai, nepasiduodami tokioms betei-
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sėme, pradėjo visoje šalyje kelti protestus prieš valnama- 
nių rando sauvales. Popiežiaus sostas pertraukė, laikinai 
diplomatiškus susinėsimus su Ispanija. Kanalejas tuomi 
buvo priverstas susiaurinti savo tikybinių reformų pro
gramą. Tas nepatiko socijalistams ir visiems kraštuti
niams bedieviams, kurie geidė išvysti kąveikiausiai pa
našias „laisves" bei „lygybes”, kokios šiandien viešpa- X 
tauja Prancūzų respublikoje po sunkiu masonerijos jun
gu. Taipgi jau nuo pat pradžios tos ministerijos Ispanijos 
parliamentas turėjo įvalias medžiagos vaidams, kurie ga
lų gale turėjo privesti prie .krizio. Į

Karalius, kuris su savo žmona ir vaikais buvo iškelia
vęs į Seville’ą, išgirdęs apie ministerijos pairutę, tuoi grį
žo Madridan if pasišaukęs Kanalęjas’ą prašė, kad užlai
kytų savo vietą, kaipo premieras. Kanalejas apsiėmė, 
bet su išlyga, kad jam būtų leista prašalinti iš ministeri
jos nepatinkamus sąnarius, ant ko karalius ir sutiko.

ITALIJA.
Mieste Vitebro dar vis tebesitęsia kriminališkosios 

bendrijos ,,Camorra” teismas. Teismo rūme visi 36 su
gautieji kamoristai laikomi didelėje geležies klėtkoje ir 
be atlaidos dabojami ginkluotos policijos. Pereitą savai
tę teismas klausė liudijimų apie kamoristus buvusio tos 
bandos sąnario—Abbatemaggio. Pastarasai per 5 valan
das pasakojo su visokiom smulkmenom tos galvažudin- 
gos draugijos darbus, neišskiriant nė savo dalyvaivimo ir 
visas aplinkybes, Kuriomis jie priėjo prie pulkininko 
Cuoeolo ir jo pačios nužudymo. Kada gi bet paketino iš
pasakoti visus kamoristų sekretus, iš geležinės klėtkos, 
kurioje buvo užrakyti kaltinamieji kamoristai-kaliniai, 
pasipylė baisus grūmojimai het su rodymais kumščių, 
barnei ir riksmas. iri

Mirė kovo 22 d. Peterburge vienas iš garsiausiųjų 
vjolenčelistų A. Vierzbilovič. Nabaštikas gimė gruodžio 
28 d. 1849 m. Peterburge; konservatoriją baigė 1871 m. 
Nuo 1885 Vierzbilovič buvo Peterburgo konservatorijos 
profesorium.

Telegramos.
— Paryžius, Prancūzija. Čia pasimirė garsūs vargo

ninkas ir kompozitorius Felix Aleksander Guilment, 74 
metų senelis. Per 40 pastarųjų metų velionis buvo var- 
goninku garsioje Paryžiaus Notre Dame katedroje. -

— Nogales, Sonora, Mexico. Pasak valdiškų raportų 
200 revoliucijonierių balandžio 3 d. paėmė miestelį So
nora. Vietinė vyriausybė, pamėginus ginti miesteli, pri
versta buvo pagalios pabėgti automobiliuje.

— Paryžius, Prancūzija. Lakūnas Oel, norėdamas 
perlėkti upę Seiną iš 2000 pėdų augščio nupuolė žemyn 
ir ant viętos užsimušė. I

Svarbi priežastis. ' • n
— Kodėl, mielas, tu priešiniesi moterų balsavimo 

teisėms? ; ,
— Užtai, kad rinkimų dienoje, kuomet, ir gaspadinės, ir 

tarnaites turės išeiti balsuoti, niekur nebus galima gauti 
valgyt. 1 .

r
f ■
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Iš musu naiijokyniii Amerikoje.
Lawrence, Mass. Tyrinėjant nuo ilgų metų 

atradome, jog Lawrence buvo jau atvykę lietuviai 1888 
^metuos, bet nepaliko lietuviško vardo, nes buvo pasidavę’ 

lenkais, apie jų lietuvystę žinome vien nuo jų giminaičių 
gyvenančių šiame laike Gambridge, Mass., kurie yra ge
rais lietuviais, iš tų pirmutinių lietuvių yra užsilikęs T. 
Valackas, kuris visuomet buyo ir yra geru lietuviu tėvy
nainiu. 1892 m. jau pradėjo lietuvių imigracija didintis, 
ir 1894 m. kun. J. Zebris laike savo misijų matė reikalin
gumą lietuviškos draugystės, kurią jis ir suorganizavo. 
Darbštus lietuviai per savo susirinkimus pamatė reikalą 
parapijos ir netrukus viršminėta draugystė, padedant 
kun. J. Zebriui ir kun. O’Reily, vietiniam šv. Marijos 
airių klebonui, ją įsteigė. Lietuviai nupirko seną bažny
tėlę ant Bradford gatvės, kur ir po šiai dien tebestovi. 
Tain lietuviams besirūpinant parapijos reikalais, nemigo 
ir jųjų priešai. Apsigyvenęs čion nekuris P. M. turėda
mas nors mažą įtekmę ant lietuvių jaunuomenės, sutvėrė 
Lietuvos Sūnų Draugystę, kuri visuomet nemeiliai žiurė
jo į susitvėrimą čion parapijos. Vieną sykį laikant para
pijos naudai prakalbas, ant kurių buvo kun. O’Reily ir 
miesto Majoras, M. P. drįso pakelti protestą, būk Bažny
čios nebereikią; vienok visų užgėdintas turėjo pasitrauk
ti iš svetainės.

Bažnyčia tapo pašvęsta 30 d. gegužio. 1903 m. Pir
mutiniu klebonu šios parapijos buvo kun.: J. Šeštokas, 
kuris dėlei silpnos sveikatos buvo išvažiavęs į Europą. 
Tuomi pasinaudojo lenkai, traukdami lietuvius prie sa
vęs. Matydamas tokią pakriktuvę tarp savo tautiečių, o 
ypač lietuvių Vilniaus gubernijos, p. M. A. Norkūnas, 
idant užbėgti už akių tai lenkomanijos bangai, suorgani
zavo Motinos Dievo Aušros Vartų draugiją. Balandžio 9 
d. 1905 m. iš 17 narių susidedanti draugijėlė sutaisė sau 
konstituciją, pagal kurią reikėjo prigulėti prie S. L. R. K. 
A. Keliems nariams nepatiko, juog nebuvo užtvirtinta, 
kad protokolai butų rašyti lenkiškai, o dar kai kurie ne
norėjo prjgulėti prie Susivienijimo. Teip pačioje pradžio
je pradėjo tas mažas skaitlius narių kelti ergelius ir ant 
antro susirinkimo, kuomet dar pinigai nebuvo nesiųsti į 
Susiv. Centro kasą, nutarta nuo susivienijimo atsimesti. 
Iš tos priežasties ir viršminėtas įsteigėjas atsisakė nuo 
vadovystės. Priešai Susiv. padarė užmanymą permainy
ti’Draugijos įsteigimo dieną net ant 4 Rugpjūčio. Ir teip 
draugystės vardas likos sukraipytas ant lenkiško kur- 
paliaus, vienok to beveizint ji augo ir jau šiame laike turi 
suvirs 150 narių. Kuopą Susiv. L. R. K. A- užlaikė M. A. 
Norkūnas su savo moterų, vėliaus atrado padėtoją T. 
Skučevičaus asmenije ir žymiai padidino su pagelba kun. 
Jusaičio net iki Cleveland’o Seimui, po kurio, paliovus 
„Žvaigždei” organauti, kuopa suiro; pasiliko prie jos vie
nos M. A. Norkūno ir T. Skučevičio šeimynos ir dar kele
tas pavienių Paulukaitis, Strivinskas ir Bautrenas.

Draugystė moterų likos įsteigta po vardu Sv. Onos, 
bet nepriguli prie bažnyčios. Draugystė didoka, bet jau 

1 dėl tos priežasties, kad sąnarės katalikės, o prie bažny
čios nepriklausė, pasidarė nesutikimai.

Draugystė šv. Elžbietos—bažnytinė ir atsižymėjus 
bažnyčios apeigose. Priklauso prie Susiv. L. R. K. A. ir 
gana skaitlinga; Suorganizavo S. Milaševičiutė su pagel
ba kun. Jusaičio, gerai gyvuoja ir žymiai auga.

Vėliaus po Blaivininkų Seimo Waterburyje tapo suor
ganizuota Blaivininkų kuopa, rūpesčiu M. A. Norkūno ir 
S. Mačiulskio, kuriems vietinis Klebonas iš visų pajiegų 
gelbėjo nesigailėdamas net savo sveikatos ilgoms prakal
boms, kad žmones patraukus prie tos draugijos. Teipgi 
buvo čionai gana skaitlingas politiškas kliubas, bet šis 
keliais paskutiniais metais išrinkus su įvairiomis pakrai
pomis viršaičius, užmigo, o budinti nėra kam.

Lietuvių vertelgystė ne labai žymi; turime keletą 
krautuvių valgomų daigtų, vieną apsevimo krautuvę, 
barzdaskutį, agentą laikraščių, kuriam gerai einasi. Pas- 
tarasai užsiima reikalingų draugystėms daiktų išdirbimu 
kaip: vėliavų, ženklelių, uniformų ir t. t., teipgi jis pats 
dirba fotografijas.

Merimock’o laivelis.
--------

L o w e 11 , M a s s . Sis miestas yra gana didokas, 
dirbtuvių yra tokių: audimo divonų (karpetų), Goobar- 
mie mašinšapių (Mashine shops) ir šiaip visokių, o teipgi 
dvi garsios gyduolių Hoodds, ir Ayers.

Lietuviai pradėjo imigruoti 1890 m., bet iš žymesnių 
lietuvių, kuris rūpinos apie savo brolių tautiškai-katali- 
kišką susipratimą, galime paskaityti Silvestrą Viškačką, 
kuris jau metai kaip apleido visus šio pasaulio vargus. 
Jisai buvo organizatorim 1900 pirmos Did. L. K. Algirdo 
Draugystės, o teipgi vėliaus rūpinosi ir apie parapijos rei
kalus. Antras jo bendradarbis dar gyvas ir be pailsio 
darbuojasi, Mataušas Dirša.

Draugija nors nešioja tautišką vardą, vienok yra ka
talikiška, skaito narių 100 ir šiais metais susitaisė unifor
mas (šarpus) ir medžiagiškas stovis Vidutiniškas. Ant
ra Draugystė šv. Juozapo susitvėrė 1906 m. ir teipgi turi 
savo uniformas; skaito narių apie 200. Medžiagiškas sto
vis pusėtinas.

Parapijos stovį pajudino kun. A. Jusaitis tuojaus, ka
da pribuvo į Lawrence, o vėliau buvo apsistojęs per trum
pą laiką, kun. Pėža, bet šis po neilgam laikui prasišalino, 
ir vėl per nekurį laiką kun. A. Jusaitis aprūpindavo dva
siškus reikalus, kol pribuvo kun. Urbanavičius, ir apėmė 
parapiją. Tuojau su pagelba kun. A. Jusaitis iš Law
rence, nupirko nuo lenkų neprigulmingą bažnčyią, ku
rioj pašventė altorių ir dabar besimeldžią. Ant pavasario 
gi rengia pačios bažnyčios pašventimą. Lietuvių yra į 
800. Blaivybės draugijos dar nebėra, galima tikėtis, kad 
neužilgo ji įsikurs, apie ką vietinis klebonas jau darbuo
jasi.

Teipgi yra susitvėrusi ir moterų draugystė, po vardu 
Motinos Dievo Aušros Vartų, narių turi pervirš 50.

Merimock’o laivelis.---------- ., < ----------

E x t e r , N. H. Sis miestelis skaito gyventojų apie 
6000. Dirbtuvių yra visokių: viena audimo, viena čeba- 
tų dirbtuvė, maža foundra arba liejinyčia ir šiaip keletas 
mažesnių. Miestelis atsižymi savo gražumu, nes visos 
gatvės apaugusios medžiais. Čionai yra dvi akademijos 
vaikams ir mergaitėms. Lietuviai apsigyvenę nuo 1893 
m., bet mažas būrelis ir maža tiek jos kas juos jįįpo. Vė*
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liaus atsiiado keli gabesni vyrai kaip J. Kopka, Mata- 
ušas Pašukonis ir P. Tauleviėe ir dar keli pasisekė jiem 
sutverti šv. Jono Krikštytojo draugystę, kurioj pasidar
bavus M. A. Norkūnu iš Lawrence, Mass., pristojo prie 
Susiv. L. R. K. A., bet laikui bėgant daug joje įvyko per
mainų. „Žvaigždei” atsisakius nuo organo, draugystė 
atsimetė nuo Susiv. L. R. K. A., o vėliau pribuvus su pra
kalbom cicilikam, pasisekė draugystės ramumas su
drumst, vienok, reikia pasitikėt, j uog trupam laike vėl 
stos į savo vagą, nes jau nekurieji pradeda kreivai žiūrėti 
į tos tvarkos ardytojus cicilikučius. Lietuvių yra terp 
200 ir 250. Skyriaus Blaivybės nėra, parapijos teipgi 
nėr. Dvasiškus reikalus aprūpina kun. Tyla iš Nashua, 
N. H., bet jau buvo atlankęs ir popas Mickevičius.

Senas Draugas.

N a s h u a, N. H. Lietuviai Nashua'e pradėjo apsi
gyventi jau apie 25 tam atgal. Pirmutiniai lietuviai 
Nashua’e buvo Jonas Valungavičius ir Vincas Kvaracie- 
jus.

Miestelis Nashua guli abiem pusėm upės Merimock, 
apgyventas daugiausia francūzų ir anglų. Terp tų yra ir 
lietuvių apiė 2ooo dūšių; suaugusių apie 8oo, moterų ir 
merginų nekiek mažiau, nes Nashua’e bovelniniuose pa- 
brikuose merginos ir moterys nedaug mažiau uždirba už 
vyrus. Fabrikai yra toki: 2 dideli bovelniniai, kur dirba 
po kelis tūkstančius darbininkų, potam yra stalernės ir 
kurpių pabrikai ir vienas geležinis. Lietuviai po visus 
pabrikus dirba be skirtumo priimami su kitų tautų dar
bininkais. Bažnyčių čia yra 4: prancūzų, airių lenkų 
katalikų ir viena lietuvių. Nors ne lietuvių nupirkta, 
nes seniaus airiam priklausė, bet pasistatę sau naują, lie
tuviams pardavė seną muro bažnyčią su medine kleboni
ja už $22.ooo. Dėlei parapijinių nesutikimų už bažnyčią 
nemokėta skola. Draugijos yra šios:

Sv. Kazimiero, uždėta prieš 11 metų, narių turi apie 
3oo, pinigų apie į 3ooo. Potam yra Draugjrstė Žemaičių 
šv. Petro ir Povylo, neskaitlinga jau keli metai kaip į- 
sikūrus bet narių neturi nei 5o, nes ten lietuviai išsky
rus vienus tik žemaičius, jau nesirašo, o ir pastariejei ne
labai prie jos puolasi. Yra teipgi kuopa tautiško Susivie
nijimo, apie 50 narių, bet dėlei pakilusių jame vaidų il
tie žada Susiv. pamesti.

Nuosavus namus turi lietuviai 5. Smuklių (karčemų) 
yra 5, valgomų daiktų krautuvės teipgi 5, vyriškų ir mo
teriškų aprėdalų krautuvės 2 ir vienas barzdaskutis. 
Lietuviai čia vidutiniškai laikosi. Daugiausia yra Vil
niaus gub., Kauno mažai, o suvalkiečių tik keli. Laikraš
čius ir knygas noriai skaito. Laikraščių pareina i Nashua: 
„Žvaigždė”, „Tėvynė”, „Lietuva”, „Katalikas” ir „Sau
lė”. Žmonės sutikime gyvena, retai terp savęs vaidinasi, 
teismams nedaug duoda uždirbti. Gyventojų Nashua 
mieste yra apie 36 tūkstančiai, iš kurių didesnė pusė 
prancūzai. Tenbuvęs.

RUMFORD, ME.
Lietuviai šiame miestelyje pradėjo apsigyventi jau 

nuo 16 metų; išsyk čia buvo tik 3 lietuvių šeimynos ir 
keletas pavienių, kurie nemokėdami anglų kalbos, nega
lėjo gauti darbo vietinėse dirbtuvėse ir buvo priversti 

dirbti ant aplinkinių farmų. Lietuvių imigracija į šitą 
miestelį pasididino nuo 1903 metų. Dabar čia suskaitoma 
į 500 lietuviškų dūšių. Nejudinamą turtą turi 17 lietu
vių; 3 laiko farmas ir 3 laiko krautuves: drapanų, val
gomų daiktų ir duonkepę.

1906 m. patariant kun. J. Žilinskui, čia susitvėrė pa
geltame draugija po vardu šv. Roko, kuri gana puikiai bu
joja. Išpradžių jos reikalai ėjo nekaip: pirmiausiai griebi 
tąsi laikyti svaiginančius gėralus ir nieko daugiau apart 
platinimo girtybės neveikta. Papuolusi kelis syk po 
areštu ir užsimokėjusi kelis syk pabaudą, draugija susto
jo platinusi girtuoklybę. bet su tuomi pačiu sumažėjo ir 
jos sąnarių skaitlius. Likusieji sąnariai nieko neveikė— 
miegojo. Taip traukėsi gana ilgoką laiką. Bet įstojus į 
draugiją keletai prakilnesnių sąnarių, ir keletai jų pate
kus į draugijos valdybą, viskas kitaip virto. Imta kalbinti 
į draugystę naujus sąnarius, laikyta prakalbos, ir visokį 
naudingi susirinkimai, pradėta kovoti su girtuoklybę ir 
griebtasi platinti tarpe savo tautiečių skaitymas gerų 
knygų ir katalikiškų laikraščių. Nors kova buvo gana 
sunki, bet nemažą naudą ji atnešė vietiniems lietuviams 
Girtuoklybę, kaziriavimas ir kitokį blogi papročiai šiame 
miestelyje žymiai sumažėjo,, nors lietuviai skaitlius čia 
gana diktokai užaugo. Teisybe, dar ir dabar atsitinka, 
kad ant veselijų arba krikštynų išgeria po kelis desėtkus 
bačkų alaus, bet Dievas duos, gal ir tas, žeminantis lietu
vių vardą paprotys su laiku pranyks.

Pereitais metais čia susitvėrė dar dvi pašalpini draugi
jų Moterų šv. Onos ir Ukesų kliubas; bet abi tiedvi drau- 
giji iki šiol dar neparodė savo veiklumo. Buvo mėginta 
suorganizuoti lietuvių benas, bet tas pasirodė negalimu 
nebesant lietuvio mokytojo. Manyta įkurti knygynas, 
bet tas klausimas tapo atidėtas truputį ant toliaus. Taip
gi buvo mėginama suorganizuoti lietuvių kooperatyviška 
valgomi! daiktų krautuvė ir buvo sušaukta visuomeniš
kas susirinkimas. Buvo gana plačiai aiškinta apie koo
peracijos naudingumą ir kaip jos jau gyvuoja daugelyje 
kitų miestelių. Geresniam paaiškinimui apie kooperaci
jas buvo užkviesti kalbėtojai ir iš kitur. Visuomenė no
riai pritarė tam klausimui ir išsyk prisirašė prie koope
racijos 70 sąnarių, paimdami už $800 akcijų. Toliaus bu
vo išrinktas komitetas, kuris vaikščiodamas po stubas 
kalbintų lietuvius prisirašyti prie kooperacijos. Bet ko
mitetas turbut mažai užjaučia tam užmanymui, nes jam 
pavestą darbą atlieka labai šaltai, lyg nenoroms. Tokiu 
budu tas puikus užmanymas nei užbaigtas, nei toliau be
varomas.

Teisybė, turime vieną tokią pat krautuvę, bet nežinia 
kodėl lietuviai nelabai prielankus savo tautiečiui. Jie ge
riau lankosi į svetimtaučių krautuves, kur kitą syk ne
gali susikalbėti ir nusiperka ne tą, ką nori. Čia tai yra 
užvydėjimas ir nesusipratimas. Juk ar matė kas, kad lie- 
tuvys kur nors prasigyventų iš žydelių, o vienok žydeliai 
tarp mūsų daro nemenką biznį.

Todėl mums reikėtų susiprasti, laikytis iš vien ir ge
rus užmanymus varyti iki galui, o iš to ir patįs nemažą 
naudą turėsime. Vieversėlis.

Lengviau yra pagadinti, nekaip pataisyti, 
Negriauk seno, kol naujo negali statyti.
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Y vairios Žinios.
Bravorai puola. Kadaisia alaus pramonija 

skaitėsi pelningiausia, ir bravorų savininkai tunu laiku 
pasidarydavo dideliais turčiais, šiandien jau toli gražu iki 
tam. Net pačioje Vokietijoje bravorninkams ateitis neiš- 
rodo giedri, nes ir čia patirta, jog alaus metais po metų iš
geriama mažiau. Kur seniaus ant kiekvieno Vokietijos 
gyventojo pareidavo po 27 išgerto alau t galionų, dabar 
pareina tik po 2 J. Bavarijoj-e nuo 64 galionų ant žėdno 
žmogaus nupuolė ant 61; Wurtemberge nuo 50 ant 38% 
ir Badene nuo 44 ant 38%. Gal Dievas duos, kad ilgai
niui blaivybė visiškai tą blėdingą žmonių sveikatai ir tur
tui pramoniją išdildįs.

j» ji ji jt

Vaikų banko s. Prancūzijoje, kur mokyklų tau
pomosios bankos gyvuoja nuo 1834 metų, vaikų sutaup- 
tas kapitolas siekia $3.000.000. Vokietijoje tokia sistema 
įvesta nuo 1846 m. Fittsburge mokinių banka turi 26 
tūkstančius depozitorių su $150.000 depozitų. Šių metų 
pradžioje Suv. Valstijose 11 miestų įsitaisė, taip vadina
mas mokyklų taupomąsias bankas, kurių depozitorių skai
čius šiuo tarpu siekia 203 tūkstančius su $870.606 kapi- 
tolo. Daugelis Amerikos tėvų pakėlė protestus prieš tąs 
mokyklų vaikų taupomąsias bankas; jų nuomone, toks 
rūpestingas iš mažens pinigų taupinimas atšaldo vaikus 
nuo kilnesnių sulig artimo ir visuomenės priderysčių ir 
paverčia juos į besąmoningus dolerio mylėtojus, kokių 
jau ir taip Amerikoje perdaug esą. Bet reikia atminti, 
kad Amerikoje kaip ir kitose šalyse yra kur kas daugiau 
vėjavaikių, kurie su didele savo paties ir savo šeimynos 
skriauda uždirbtus arba tėvų jiems paliktus pinigus pra
leidžia neišmintingiausiais budais visokiems niekams. 
Kol jaunas,- sveikas, žarsto į visas puses savo uždirbtą 
skatiką; kada prispaudžia liga, užpuola senatvė, tada no- 
roms nenoroms palieka saviškių arba visuomenės jungu. 
Taigi mokyklų taupomosios bankos netik negali užkenk
ti visuomenei ir artimui, bet priešingai, daug jiems pa
lengvinti. Kad vaikai neišaugtų į šaltus materjalistus, 
vien savo reikalais tesirūpinančius, tai jau mokyklų 
ir tėvų šventa priedermė parodyti jiems humanizmo bei, 
altruizmo kelius.

ji jt jt ji jt ji

Carnegie’o dovana Japonijai. Japonijos 
laikraščiai apskelbė, būk Andrius Carnegie, Amerikos ge
ležies karalius, iš savo daugybės milijonų pasiūlė 1 milijo
ną dolerių Tokyo’s Japonijoje, universitetui. Grafas Oku- 
ma, įsteigėjas ir globėjas universiteto, praneša, jog pana- 
šią auką siūlęs ir p. Rockefelleris tam universitetui, bet 
su išlyga, kad jame būtų įvestas ir tikėjimo išguldymas. 
P. Okuma ant tokio pasiūlymo nesutiko, nes jo nuomone, 
mokykla turi būti liuosa nuo visokių tikėjimiškų suvar
žymų. Carnegie savo 1 milijoną dolerių aukoja Japonie- 
čiams be jokių išlygų.

ji ji jt ji ji jt
Guma iš pupų. Frankfordo, Vokietijoje, laikraš

čiai garsina,* būk pastaruoju suteikta patentas išradėjui, 
kaip padaryti gumą iš pupų. Pirmiausia sumažina aliejų 
pupose su pagelba azotinės rūgšties, paskui po nekuriu 

pervartų su alkaloido ištirpiu, visas tas suomaišis kaiti
nama iki 150 laipsnių karščio. Tokiu būdu medžiaga pa
virsta į labai tamprų ir drūtą materijolą, panašų į gumą. 
Ar tokia guma bus tinkama praktikoje, parodys tolesni 
bandymai.

Ji J» Ji Ji Ji Ji

Pirmutinė sugeriamoji p o pi era. Su
geriamoji popiera atsirado, galima sakyti, tikrai iš nepa
sisekimo. Tūlą dieną popieros dirbtuvėje Bergshire, Ang 
lijoje, darbininkai pamiršo įdėti į glitinančią medžiagą ir 
popiera išėjo šiurkšti ir skaitėsi niekam netikus. Dirbtu
vės savininkas pamėgino ant jos rašyti, bet be jokios pa
sekmės. Atramentas išsiliejo po popierą, pridėjus prie 
jos plunksną. Tada jis suprato, kad ta popiera pilnai ga
li užvaduoti lyg tol vartojamas pieskas ir tuoj apskelbė 
savo „naują išradimą”. Pareikalavimas tos popieros taip 
pasidaugino, kad pagalios jis liovėsi dirbęs kitokią popie
rą ir vien tik užsiėmė sugeriančios popierosdirbimu; Mat 
kaip kitą syk blogas išeina ant gero.

ji Ji Ji Ji Jt Jt

— Anglijoje, nors moters neturi balsavimo teisių, te- 
čiaus trijuose miestuose jos užima majoro vietas.

ji jt jt jt jt

— Pereitais metais Kijeve tramvajai davė pelno 1 mi- 
lioną dolerių daugiau, negu 1909 m.

Ji Ji Jt JS
— Peterburge pernai su vienu mėnesiu įvesta 1.126 

telefonai.
j* ji

— Iš Siberijos 1910 m. išvežta į kitas šalis už 30 mili
jonų dolerių sviesto. Jos vištos davė pelno vienais tik 
kiaušiniais 35 milijonus dolerių ir bitės surinko 3 milijo
nus svarų medaus.

jt ji jt jt jt jt

— Oklahoma valstija užima apie pusę milijono akrų 
žemės, o pagal geologų apskaitymą viduryje turi mažiau 
šia 8 bilijonus tonų anglio. .

ji jt

— Pagal paskiausią cenzų Austrijoje yra 28.567.898 
gyventojų. Per 10 metų jų skaičius pasidaugino ant 
-2.417.190.

ji ji

— Graikų gyventojų skaičius šiuo tarpu sparčiausia 
auga iš visų Europos viešpatybių.

jt

„Skaitymai iš Šventųjų Pyvenimų”.
„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų” — tai didžiau

sias iliustruotas išleidimas lietuvių kalboje. Šventųjų gy- 
mų aprašymai versti iš vokiškų ir angliškų geriausių tose 
kalbose veikalų, teipgi parašyti pagal vyskupo Valan
čiaus ir Skargos „Gyvenimus Šventųjų”. Apie 800 tos 
knygos puslapių papuošti suvirš 200 šventųjų paveikslų, 
perstatančių šventųjų kankinimą ir kankinimo pabūklus.

Šventųjų Gyvenimai yra tai geriausia dovana pasiųsti 
savo giminėms į Lietuvą.

Kaina: 4 tomai pavieniui subroszuruoti $8.50
„ angliszko audeklo apdarais 4.00
,. skutimais apdarais ir paauksuotais krasztais 5.00

„Žvaigždė”, 3654 Richmond str., Philadclphia.Pa.
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NEKANTRUMAS.
Jeigu kantrumas yra reikalingas žmogaus gyvenime 

ant kiekvieno žingsnio, tai tuomi labiau jis yra reikalin
gas laike ligos. Nekantrus ligonis įgrista kiekvienam. 
Tokiuose atsitikimuose reikia rūpintis sutrumpinti jo 
ligą. Atsakančiausiu tam vaistu yra Trinerio Ameriko
niškas Elixiras iš Bitter Vyno. Jisai išvalo ir sustiprina 
visą perdėm organizmą; suteikia sveikatą ir apetitą; pa- 
gerina viduriu malimą. Privalai ji vartoti nuo įvairiau
sių ligų, konstipatijos, galvos skaudėjimo, nevirškinimo,’ 
vėmimo, dieglių ir mėšlungio. Labai greitai prašalina ro- 
matiškus ir neuralgiškus skaudėjimus. Aptiekose. * Jos. 
Triner, 1333 — 1339 So. Ashland avė., Chicago, Ill. _ _ _

ą $ 
PRANEŠIMAS.

Pranešu savo g : < tautiečiams, kad padidinau
savu krautuvę R iigijii'ių dm <tų, ir siuntinėju į visas da
lis svieto: visokius Ražančiius, Škaplierius, Patiešijimo 
juosteles, Karunkėles ir visokias Brostvas, kokios tik yra 
katalikams reikalingos. Peraupčiams didelis rabatas! 
Reikale meldžiu kreiptis:

VINCENTAS DANISIAVIČIUS,
miestas Virbalis, Suvalkų gub. Nuosavi namai.)

Rusija—Lithuania.

■fe WF IF A I Apleikisite atsakima visuose rei-

R® SA I kaluosė, nekam nežinoma! ••••-

Kode! kenčiate tiledami? Tūkstančiai Jusu Tautūčiu 
apleike savo Sveikata atiduodami ja mano daktariškai sar- 
gistėi. — Jaigu ne gali ateitė, tei rašike savo Tautiškoj 
kalboi, iki dar nė piervėlu. — Jusu tajemničios bus mano 
tajemničioms. Aš Jumis pagialbėsiu. Klauskite visuose 
reikaluose, apie Jusu sveikata, o apleikisitė užganandita 
del Jusu atsakima DYKAI.

IŠKIRPK ŠITA lapa ir atsiuske i pas mania.
Brangus Daktare!— Siunčiu sikiu apraša savo ligos ir meldžiu Daktaro 

atsakančiei piaržiurėte Simptomus, Kokia tei yra liga? Ar galite 
Daktaras mania iš jos išgiditė? Ar mano stovis sveikatos jau yra ne
pateisimas? Prašou atsiuste atsakima dykai.

Pravardia:........................................... ...................... .
Adresą:...................................................................................

“Vadovas in Sveikata” arba kaip būti sveiku. Knyga tur gulete ant 
stalo kiek vienam Lietuviškam Name. Paraše Dr. E. C. Collins.

Atsiuske 10 centu markėm pačto, ant apmokėimo kaštu piarsiųntimo, o 
knyga apleikisitė Dykai!

Skubinkit dėlto Tautiečiai, dasižinoti apie savo sveikata, kreipdamiesi 
ypatiškai, ar laišku prie Daktaro S. E. Hyndman

I NSTIT LITE

Offiso valandos: šiokiomis dienomis nuo 10 vai. ryte, iki 5 vai. po pietų. 
Nedeldieniais ir šventądieniais nuo 10 vai. rito, iki 1 vai. po pietų.

___ Utar ninkais ir petnyčiomis nuo 7 iki 8 vai. vakare.________

Kad visi skaitytu į

- ^ Vienuolinę Luomą, — —
tai visi butu laimingi savo pašaukimu. Kaina 25 c.

Perkantiems tuzinais ir iš kalno užsimokan
tiems, juo daugiaus kas pirks ant syk, juo pigiau 
gaus.

Ne vien visos parapijos, bet ir visos draugijos ka= 
laikiškos gali užsirašydamos in

•—Apaštalystę Maldos
Pelnyti daugumą atlaidų.

Apaštalystės Maldos Statutos kaina 25c.
Pirkliams imantiems daug ir užsimokantiems ra
batas sulyg daugumu.

Apaštalystes Maldos Pamaldos tik 5c.
Pirkliams tos pačios išlygos.

Rev. P. Saurusaitis, 36 James st., Waterbury. Conn.

Vedinis Lietuvis Išdirbėjus
visokių ženklų draugystėm, o ypa
tingai: kukardų, guzikučių metalia- 
vų, ancmeliotų ir padengtų celių- 
loid’u, šarpų. vėliavų ir karūnų.

MAN P'VESTUS DARBUS AT
LIEKU ARTISTIŠKAI..

M. A. NORKŪNAS,
162 Prospect st. Lawrence, Mass.

26 Nauji Raštai.
Z y d ų likimas Gudijoj e, pasai Ignatjevą 

ir daugeli kitų sutaisė Juozas Kunickis. Chicago, Ill. 
Spauda ,, Lietuvos”.

Robertas Lui Stevenson’o Nakvynė. Iš anglų 
kalbos vertė L. Juras.

S. K. Krukovskaja C h i n i j a, su paveikslais; ver
tė J. Laukis. Turtu ir spauda „Lietuvos”.

Po smūgiais liežluvių te nieks nevaritoja, 
Nes Dievas gerus žmones vis teip koroja.

Deklamacija ir Sceniškoji Mimika, parašė Kl. J-is 
Žaismės, J. Laukio paskaita. Chicago. Ill, spauda „Lietu
vos”. . ;

PAJIEŠKOJIMAS.
Pajieškau savo sesers Ližės Bitenas, gyveno ilgus me

tus Philadelphijoje, paskui išvažiavo į Pittsburgą. Kas 
apie ją žino, teiksis pranešti šiuo adresu:

Klemens Janušauskas, 1313 N. Choward St., Phila
delphia, Pa. ' (4—7—11)
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. , . .. „Nuog laiko pervedimo kuracijos su Severos Kraujo Valyto-
JanCZlllOSl SieiKU. jųM, g^Q j, jOs Zidek, 2714 Milard avė. Ccicago, III. „mano 
visas organizmas pasitaisė ir jaučiuosi visiškai sveikas.”

Žvaigždės Agentai.

M

•J

m

Turėk tai
uz užtikrinimą

kad pervesti kuraciją su gyduolėm nuvalymui 
kraujo kiekvieną pavasari, o tos gyduolės visa 
da tegul buna ,

Severos
Kraujo Valytojas

Padaugina ir apvalo krauja, išnaikina pavasari
nius išbėrimus, ikstus užlaiko sveikame padėji
me, nustumia jautimą nuvarginto, priduoda gy
vumo, sveikatos ir pajiegų visam organizmui.

S
'♦.j

1

Doleris bonka.

Greitas veikimas
yra neatbūtinai reikalingas iš- 
sigydymui nog kosulio ir per
šalimo. Greičiausias ir geriau
sias palengvinimas bus po pri
ėmimui

Severos Balsamo Plaucziams
Kaina 25 ir 50c.

užtraukia mums užkietėjimą ir 
dyspepsiją. Jeigu nori išnai- 
kyti nusilpnėjimą vidurių ir 
turėti gerą ir sveiką apetitą, 
imk.

Severos Rugsztis Pilvui
Kaina 1.00.

O 'Visos viršui minėtos gyduolės parsiduoda pas aptiekorius. Pasakyk aiš- 
kiai, kad nori „SEVEROS” ir nepriimk jokių kitų, jeigu jas tau duos.

Raszyk pas mus, o aiszku patarime apturėsi dykai.

W.F. Severą

Mr. J Kovas,
36 James str., 

Waterbury, Conn.
Mr. P. Mikalauckas, 

248 W. Fourth St. 
So. Boston, Mass.

Mr. J. Karalius,
1337 Glynden ave., 

Baltimore, Md.
Mr. Petras Kunigonis, 

15 James str. 
Waterbury, Conn-

Mr. V. Staseviče, “ 
349 Hamilton str. 

Grand Rapids, Mioh.
Mr. John Naujokaitis 

45 Planet St. 
Commercial Road, East 

London, England.
Mr. K. Valiukonis, 

Duryea, Pa.
Mr. K- B. Rozmantas, 

861 Bank St. 
Waterbury, Conn.

Mr. iz. Nausiedas,
97 83rd str., 

Chicago, Ill.
Mr L. Misiūnas,

P. O. Box 227. 
Gardner, Mass.

Mr. P. J. Budginas,
4549 S. Hermitage ave., 

Chicago, 11.1
Mr. Fr. Kelly, 

4852 Melorse str. 
Philadelphia, Pa.

Mr. V. Kareiva, 
3264 Thomson str. 

Philadelphia, Pa.
r. J. Riktoraitis,

67 James st., 
Waterbury, Conn

Mr. M. Norkūnas,
162 Prospect str., 

Lawrence, Mass.
Mr Aleks. Balčiūnas, 

P. O. Girardville, Pa.
Kasemer Ceplenski, 

bei J. Walinski, Essen ade 
Ruhz, Suderich Str. No. 22 
Rheinland, Germany.

Mr. J. Kalvelis, 
222 Pine str. 

Rumford, Me.
Mr. P. Saulenas, 

11 James str. 
Waterbury, Conn.

Mr. J. Smitowski, 
1835 N. Castle str. 

BALTIMORE, MD.
Mr. A. J. Brinius, 

71 Pine str.
Meriden, Conn



14 ŽVAIGŽDE.

NEW YORKO GARSAUS"

Dr. F. Hartmanno
Nauja Metodą Gydymo!

Kataliogas
Knygų, gaunamų „Žvaigždes” 

Spaustuvėje, 3654 Richmond St., 
Philadelphia, Pa.

Archeologiški tyrinėjimai 25
Auka, paysaka. M. Las

tauskienė

Iš daktaro pasakojimų 25

Šita nauja metodą gydymo visokias ligas, yra 
taip pasekminga, kad šitas daktaras gali pasidi

džiuodamas sakyti, jog tai tikriausias ir geriausias būdas išgydymui visokių 
ligų; todėl kad tai yra paslaptys surastų vaistų paties Dr. Hartmanno ir pa
slaptybe to išradimo; apie kurią kiti visai nežino tojo budo sutaisymo vaistų 
kaip Dr. Hart mannas yra išradęs. Kadangi tai naujas būdas gydymo tik 
dabar atidengta, tai ir vadinasi NAUJA METODĄ GYDYMO, — be abejones 
kuri sergantiems pagelbsti ir išgydo greičiau ir teisingiau, negu koksai su I 
jermulka iš New Yorke netikras. Dr. Hart m an ui, yra dėkingi žmones, !
kurie tik kreipėsi priėjo, tai visi apturėjo sveikatą, tik pasidėkavojant jo! 
geriems vaistams ir NAUJAI METODAI, kurią naudoja išgydymui sergančių. Į 
Jeigu tūlas vaikiozas tik buvęs New Yorke ir pas mane, o pabėgęs iš čia, ne-1 
Sisarmatija užsidėjęs žydišką jermulką su kitu, vadytis dideliu daktaru, tail 
galit žinoti, kad Dr. Hartmanas turi būti daug sykių didesniu daktaru, todėl 
kad suvirs per 20 metų New Yorke hospilolėsia buvo ir dabar gydo žmones 
tam pačiam mieste. Geras daktaras nereikalauja bėgiot. Dr. Hartman viso
kias ligas išgydo be peilio: ir nežudo žmonių »u aperacijoma, nes pagelbsti su 
gerais vaistais.

Nereikia daug kalbėti, bet štai patys žmonės kalba, kurie yra dėkingi 
Dr. Hartmanui už jo gera gydymą: tad iš daugumos nors porą talpina—e:

Guod. Tainista Daktare.
Aš žemiau pasirašęs, širdingai dėkavoju Dr. Ferd. Hartmanui, už išgydy 

mą nuo ligos, kuri kankino mane per 3 metus, skaudėjimas viduriuose, page
dusių nervų ir kraujo: kas mane labai privargino. Nors kit-i neįstengė išgy
dyti, bet kad Dr. Hartmanas pataikė, ir pamatiškai išgydyti, tad pri- 
pažinstu, kad esi geras daktaras. FR. LEVAČEKS,

514 W. 50 St., New Y’ork, N Y. 
Maloniu Dr. Hartmanai: ,

Su džiaugsmu siunčiu didelį dėkingumą už išgydymą mano vidurių ligos, 
išbėrimo kūno, blogo kraujo, sutinimo ir skaudėjimo blauzdose. Dar kartą 
sakau, nemažai estu dėkingas už sveikatą. JOS. TURKEVICIA,

695 Sheridan Road Canal, Wilmette, Ill.

Kad kitiems pagelbėjo, tad Dr. Hartmanas gali ir tau pagelbėti, tai atsišauk 
pas j į parašydamas lietuviškai, aprašant 1 igą, o apturėsi tokius vaistus ir pa- 
gelbą, kuri tau išeis ant sveikatos nuo rheumatizmo, dispepsijos, nusidėvėjimo, 
širdies ligos ir kraujo nečystuma, kaip tai. išbėrymus ir niežėjimo odos ant 
viso kūno ir t. t., teip-pat užkietėjusių vidurių, nuomario, mažumos kraujo 
ir įvairiau piktas ligas, kurias dėlei negražumo vardų neminint ir nuo sau- 
žagystės, teip-pat ir moterų nesveikumus ligų ant kurių tik sergate. Atsi
šaukite ar parašykit apie savo ligą adresuojant:

DR. F. HARTMANN,
231 East 14 St, New York, N. Y.
Valandos nuo 10 ryte iki o po piet. Nedėliem nuo 10 ryte iki 1 po piet.

Dr. F. Hartmans, parašė ir jau išleido knygą po vardu “NAUJA ME
TODĄ”, yra tai žingeidi knygelė, kuri aprašo, kaip kraujas teka po žmogaus 
kūną ir visjkias ligas. Prisiųskie 10 centų ir čionai paminėk savo liga ant 
kurios nesveikas ir iškirpęs prisiųskie.

Vardas pavardė.

No. ir gatvės

— Girdėjau, kad ketini šiemet apvaikščioti savo auk
sines vestuves ar teisybė? Bet juk gi dar tik trečias

Atsargiai su ugnimi 5
\r katalikas gali būti so- 

cijalistu? 25
Kiitmetikos uždaviniai 20
\pie mineralines trąšas 10
u bus geriaus, kad soci- 

„■alistai gaus viršų? 10
imžiną Atilsį 25
\lkani žmonės 20
Apie žmonių atstovu* 10

ukso Dievaičiai 35
\pie Malda kaipo raktą 

dangų. 
, \ušros paminėjimui 5
Apie cholerą 5
Apie kiaules 
Apie Dievo buvimą 5

■ Anima '.'ills 75
Apeigos htymo Katalikų 

Bažny* os 60
r Apsakyt s kelionės po 
j Palest ą 50
i Algiman is 5 tomuose 2.50 
I Antanuk s 10
I Apie lei ų kalbą Lietu- 
I vos ba tyčiose 1.00 
Bulvių v isinimas 10
Byla dėl i voros 15
Bičių Kn gėlė. 
Blaivininkų knygelė 
Bajoro vuošvis 15

' Biurokratai 25
Baltas Karžigis 2
Dienelei brėkštant. Eilės 20 
Dėl Tėvynės 20
Darbininkų tėvas 10
Dievo Kūno šventės ap 

vaikščiojimo atminimui 5 
Dainos ir sakmės 15
Elementorius Višinskio 10 
Gamta sveikatos šaltinis 10 
Gyvojo ražančiaus įstatai 5 
Gavėnios knygelė 5
Garo mašinos 10
Garbe Tau atiduodam 5 
Giesmės svietiškos ir 

šventos 10

Išvakarės gret Lemano 
Ežero 50

Japonų Pasakos.
Jonukas Karklynas eina

Lietuvos pažintų 20 
Yra Dievas ' 15
Kazlavitų sekta 15
Kipšas pintinėje 5
Kruvina revoliucija ar ra

mus kultūros darbas?. 5
Kryžius ties Nemunu 5
Knygų skaitymas 5
Kunigo giminė 20
Kova ties Zalgyriais 15
Krasauninkas. Laižybos,

Dievo žmonės 10
Lietuvos Istorija.
Lietuvos virėja 75
Kaip gyvena augalai 15
Kiaip Nuspakajiti Hume- 

nija
Kaip bulgarai laisve įgijo 10 
Kad pievos želtų 5
Kas tai yra socijalizmas ? 10 
Kaip nuo džiovos gydy- 

ties 10
Lou-ideso Panelės Svč. 

mėnesio (.Mojinė kny
gelė! 30

Lietuviškas Albumas Tri
jose dalyse 1.50

Laiškai iš kelionė po Pa
lestiną 50 ’

Lietuviškos Pasakos 1.00 
Mūsų bajorai ir lietuvystė 5 
Mokvkla ir jos uždavinys 
Mokytojas iš Nazareto 25 
Midus ir vaisvyniai 10

.Mirtis 5
Miestelio Onutė 5
Meilės auka ’ 5
MariutėVargoninko duktė
Mūsų valsčių

! Maža dovanėlė pypko 
riams

Maža dovanėlė apie spa
viednė

Medžiaga lietuvių, latvių 
ir prūsų mitoliogijai 25

Medžiaga Ivinskio biogra
fijos 25

- 1

Minersvilles Lietuviams

metas kaip apsivedei!?
— Taip! bet tie treji metai man pasidarė pusė am

žiaus...

Angi buvau turtingas da ir sveikatos geros.
Šiandien mane prapuldė vynas, mergos, kazyros. .1

Gyvačių karalius 10
Gražus pamokinimai 5
Istorijos pasakos 15
In mokslą 15
Išpažintis arba spaviednė 20

z erų geriam.ai pasidėti pinigą, štai 
šitame banke:

The First National Bank
of Minersville, Pa.

Pradinis kapitalas $50,ooo. Perviršis
t70.ooo. Neišdalintas uždarbyg $15.ooo

CHARLES R. KEAR. presidents!, 
HARRY F. POTTER, kasierlus
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t^LIETUVISZKA AGENTŪRA!^
Parduodam Laivakortes ant geriausią Laivą ir už pigiausias prekes. Ap- 

mainom pinigus ant visokią žemią pinigą ir nusiunčiant greičiausiai, kur tik 
kas reikalauja. Geležinkelią Tikietus parduodam po visas Suvienytas Vals
tijas ir Canadą. Atkeliaujančius pasitinkant, iškeliaujančius palydim ir prista- 
tom in reikalingas vietas, suteikiam nakvynes ir valgius, idant nereiktą klai
džiot pribuvus in Bostoną ir New Yorką. Parūpinant Pašportus, Daviernastis ir 
kitus reikalus per RusijosKonsuli Laivakortes parduodam in šiais prieplaukas: 
BREMEN, HAMBURG, ROTTERDAM, ANTWERP, LIBAVĄ ir ANGLIJĄ ir 
ant sekančią Liniją: HOLLAND AMERICA LINE, RED STAR LINE, NORTH 
GERMAN LLOYD, HAMBURG AMERICAN LINE, WHITE STAR LINE, 

AMERICAN LINE, CUNARD LINE ir ANCHOR LINE.
Todėl malonus viengenčiai Lietuviai, norinti atsakančiai apsirūpinti su 

augščiaus minėtais reikalais, kreipkiteS pas mus ar tai ypatiškai arba per laiš
kus po žemiatts paduotais antrašais, o nu; s junti visada patarnausime ant pa
reikalavimo. Dargi prie progos pranešam, jogei dabar Laivakortes didei alpi- 
gino iš Liepojaus, tad yra gera proga norintiems keliauti. SU PAGARBA,

GEO. BARTASIUS Agentas,
l’IKMAS ofisas: antbas ofisas:

261 W. BROADWAY, 558 BKOOME Str.,
So. Boston, Mass. New Yobk City, N. Y.

Kursk 
Lithuania
Birma
Kursk

5®
<

»

^Didžiausia Krautuvė^
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri- 'X> 

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori ILJ] 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį * J 
kataliogą, kokio ne vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę", tas gaus knygą „Basanavi
čiaus pasakos” vertčs $1.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
veites 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas,
248 W. Fourth St., So. Boston, Mass

fė

III pagerinta klesa
Antra klesa
Pirma klesa

In Liepoj u 
$40.00 
$50.00 
$60.00

Rusiškai=Amerikoniška Linija 
Vienatinė be persėdimo linija tarp Amerikos ir Rusijos 

(Russian American Mail Steamers.) 
Laivų Išplaukimas.

Balandžio 8, 
Balandžio 22, 
Gegužio 13, 
Gegužio 27,

Tiesiok į Libava nesustojant Rotterdam’e!
Laivakorčių kaina: 

In Roterdamą 
$33.00 
$43.00 
$50.00

Iš Liepoj aus į New Yorką
Trčeia klesa $43.50 ir $4.00 Amerik. taksų
Antra klesa $57.50 Pirma klesa $62.50 
Su artesnėmis žiniomis reikia kreiptis prie vy

riausių tos linijos atstovų:

A. E. JOHNSON & CO., S Broadway, few Verk, N. Y.
SS žtežtež

£ J. PEKARSKY
Pigiausia ir Geriausia vieta

Pirkt Karpetus, Fornišius 
ir Klijonkes.

Parduodu Cash ant išmokėjimo

3148 Richmond Si, Phila.

LA-Ostapowicz
Graborius

2636 E. Allegheny Ave., Philadelphia, Pu
Bell Phone, Kensington 397.

Bell Phone Lombard 29- 23 A.

Dr L. PETRUSKA
—Daktaras, Akušeras ir Chirurgas —
Priėmimo valandos: 

Nu 8 iki 10 ryte; 2 iki 4 po pietų, 
ir nuo 7 iki 9 vakaro.

328 FEDERAL STREET.
PHILADELPHIA, PA

Priėmimo valandos: 
Ryte nuo 10 iki 1; vak. nuo 5 iki 7. 
2351 Orthodox, cor. Stiles str, 

Frankford.

J. P. BUDGINAS
aW. BANKINIIS KONTORAS^,

Siunčia Pinigus i visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par
duoda Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikraštį „Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL.

JSLOMKOWSKI
Savininkas

> C e p t r a 1 P a p k’o. <
4400 North Fifth St.. Philadelphia, Pa.
Geriausia vieta lietuviams laikyti piknykus, nes čia Įtaisyta ‘ 

pasilinksminimui visokios vigados.

TIKTAI 5 CENTAI
Jeigu apsiimat mokėti kasdien po 5 centus, tai tuojaus 
prisiusim jums ant bargo: Puikų 14 karato aukso 
goldt'illod laikrodėli, .su 3 lukštais su parašyta gvaranci- 
ja ant 20 metų, taipogi ir lenciūgėlį su kompasu.

Laikrodėlis su lenciūgėliu Kainuoja tik $32.00.
Pinigų dabar nosiųskii nė cento, tik reikalaukit 

katoliogo, įdėkite markę prisiųtimui ir atsakymui-
GOLD WATCH COMPUT 

p-2., =, :»rd Avė, TOBK.
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JAUNI VYRAI
SENI VYRAI

VIDURAMŽINI VYRAI i

EXPELLER'

DYKAI DIEL VYRU
Adresas

JONAS BAJA

NEW YORK

Tėmykit 
ant An.<ero 
ženklo ap
aše "nji m o.

28 W.Centre St., Shenandoah, Pa.
118 S. Oak St., Mt. Carmel, Pa.

Prie išsisukimo. Sli
du n limo, Perimta 
muskulu. Skausmu

50,000
KNYGŲ

Vyrai kurie žada apsivesti— vyrai ligoti— vyrai kurie budame 
neprotingi dasileida perviršumų—vyrai nusilpnei, nerviški, sunaikinti 
ir kurie sulaukie amžio, katram negale pylnai nauduoti priimnuma 
gamtos.— vysi tie vyrai tur pareikalauti viena iš tuo knygų. 
Ta knyga pasakis keip vyrai sunaikin sava sveikata, keip jie igauna 

ligas ir kodiel jie netur apsivesti budame tame padeime.
Ta knyga teip-gi pasakis suprantamoje kalboje keip 

vyrai kurie tur Užnuodijima kraujo, arba syfili, 
Triperi, arba gonorrhoea, Nusilpneima, Abel- 
na pragaišti špeku, Pragaišti gyvybes sky

stimo, Naktinius nubegimus, Rheuma- 
tizma, Organiškas ligas, Pylva, Kepenų, 
Pūslės ir Inkštu ligas, gali but galiutinai 
išgydyti sava nuomusė, privatnai ir slapta, su ma
žais kaštais.

Tūkstančiai vyru atgava sava tobulą sveikatą, spėkas 
ir stiprumą nėr pagelbą tuos knygos. Ji i ra krautuvė ži
nios ir talpina šiam tykrus slaptibes, kurios vyras turi 
žinoti. Netrotikiet sava piningu mokiedami už prastus, 
bevertės, vaistus iki kolaik neperskaitisti šitą knygą Ji 
pasakis kodiel jus kentėti ir keip galėt galiutinai isigy- 
dyti. Atmink, jog ta knyga yra duodama VYS AI DYKAI. 
Męs užmokant ir įtarta. Išrasi k aiškeie sava varda. pa
varde ir adresą ant šio kuponą ir išsiųsk ji mums šendena.

Kuponas dykai gautos knygos.
Siusk ji šendena.

DR. JOS. LISTER & CO.
L. 304, 22 FIFTH AVE., CHICAGO.

Godotini: Aš esu užinteresuotas jusu pasiuliminui dykai 
siunstos knygos ir norėčiau, jog jus išsiustumet man 
vieną iš tuo knygų.

Vardas ir pavarde.....................................................

ANŲ
DUOSIM KOZNAM NAUJAUSIA IMPOR
TUOTA GRAJANCE MASINA—FONOGRAF 

Kas užsisakys už 86 geriausio rusko tabako ir gar- 
sis mūsų firmą išduodamas mūsų cirkuliorius.

Fonografas yra vienas iš naujausių. KRAUTU
VĖJ UZ JI REIKTU UŽMOKĖTI $12. Padirbtas 
jis iš gerometalo su didele, išduodančia aiškų bal
są truba. Turint mūsų fonografą, galite kožnu lai
ku įsitaisyti savo stuboj koncertą, grajiant viso- 
kiias giesmes valaus, maršus ir tt.

Atsiųsk 50c stamDomis, o męs tau išsiusime už 
$6 geriausio rusko tabako ir fonografą su rekord
ais ir paaiškinimais. Ant ekspreso užmokėsite li
kusius $5.50. Pasiėmę galite išmėginti mūsų taba
ką ir fonografą ir jei nepatiks, sugrąžinti mums, o 
męs sugrąžįsime Jums pinigus.

Jųsų pinigų tikrumą gvamntuojam užstatyta valstijos 
ižde $2.000 kaucija.

RUSSIAN TOBACCO CO. 343 E-94h St NEW vork,n.v.
Dept. 22.

PAJIEŠKOJIMAS.
Pajieskau savo brolio Antano Sveža; pirmiaus gyveno 

South Bostone, potam 4 metai atgal išvažiavo į Lietuvą, 
kur prabuvo 2 metus. Atvažiavo atgal Amerikon pernai 
metuose pavasarį. Kas apie jį žino, teiksis pranšeti ant 
adreso:

Uršulė Svežaitė, 41 Capitol avė., Hartford, Conn.

Ar Skaitai

gijos ir panagiu kau
kiu niekas taip greit 
liepa marina, kaip 
sutepimas su

į Pain Expeleru
■** fliVIIKIflM tf.'M.X' Q/i.
Ij f u J ir SOc.

F.Ad.HicMer&Co

Lietuviškas Fotografistas

JONAS KAZELKA,
Užlaiko didžiausias dvi 

dirbtuves, yra užbaigęs ar
tistų mokyklą daro paveiks
lus, puikai ir pigiai, teipogi 
priimu mokintis amato.

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant East 
Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Estate. Randos įneša $45.00 
per mėnesį. Prekė $4400; pri
mokėti reik $2.000, kitkas ant 
hypotekos. Teipgi parsiduoda > 
geri namai Girardvillėje.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas.

20 S. Jardin st., Shenandoah, Pa

Kampo Edgemond ir Cumberland

Parsamcio arklius ant Pagrabų, \e- 
seilijų, Krikštynų ir teip sau pasivaži
nėjimų kaip diena teip ir naktį.

Visokiame reikale teiksitės kreiptis 
pas mane.

“ŽVAIGŽDE’?
» ,

Jei ne, tai prisiųsk savo ad
resą o gausi kelis numerius ant 
pažiūrėjimo.

— pardavėjai —

Furničių, karpetų, 
klijonkių, kiekinių ir 
agato indų ir 1.1.

Myer Markovitz
2419 E. Allegheny avė., Phila*
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